Fornecimento emitida pela Secretaria de Compras da Câmara.  

3.3. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em 
desacordo com o Termo de Referência e seus anexos. 

4. VALOR ESTIMADO     

4.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 248.060,93 (duzentos e 
quarenta e oito mil, sessenta reais e noventa e três centavos).  

4.2 O índice de reajuste adotado no processo deverá ser: IPCA, visto que o objeto da 
contratação é “alimentos”. 

4.3. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo 
administrativo, elaborada com base em orçamentos recebidos de empresas